
PREISLISTE
Kunststoffplakate

   Stand: 9.2.22

DIN A 1 Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 594 x 841mm 1 36,84 €€€€ 36,84 –

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

PP Hohlkammerplatte 3mm, 450g/qm

Wabenplatte 2,3mm, 450g/qm

4c digital

auf Format geschnitten, 12 Löcher

2

3

4

5

22,77

18,51

15,76

14,62

€€€€

€€€€

45,54

55,54

€€€€

€€€€

63,04

73,10

–

–

–

–

Lichtechtheit

Preis

alternativ

alternat. Stückz.

mind. 2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Druck auf Selbstklebefolie zum gl. Preis

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

bitte anfragen

ja

Druck nicht möglich - siehe Wabenplatte

ab Warenwert 1500.- € kostenfrei

6

7

8

16

13,86

11,75

10,32

9,64

24

32

40

48

5,88

5,37

5,09

4,63

€€€€

€€€€

83,13

82,22

€€€€

€€€€

82,58

154,18

–

–

–

–

€€€€

€€€€

141,00

171,74

€€€€

€€€€

203,43

222,03

–

–

–

–

Größe

Express-Lieferung

Express-Lieferung

Abweichung +/- 1% möglich

2 Arbeitstage: +10% (max 800qm)

1 Arbeitstag: +20% (max 400qm)

 

ab 

ab 

56

64

72

80

4,42

4,24

4,06

3,95

88

96

104

200

3,85

3,78

3,75

3,61

ab 

ab 

ab 

ab 

ab 

304

400

600

800

3,48

3,44

3,39

3,24

1000 3,67

€€€€

€€€€

247,41

271,12

€€€€

€€€€

292,26

316,24

–

–

–

–

€€€€

€€€€

338,52

362,50

€€€€

€€€€

390,25

722,20

–

–

–

–

€€€€

€€€€

1.059,29

1.377,12

€€€€

€€€€

2.034,00

2.589,44

–

–

–

–

€€€€ 3.674,00 –



PREISLISTE
Kunststoffplakate

   Stand: 9.2.22

DIN A 0 Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei
seitig

Format 841 x 1188mm 1 49,97 €€€€ 49,97 –

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

PP Hohlkammerplatte 3mm, 450g/qm

Wabenplatte 2,3mm, 450g/qm

4c digital

auf Format geschnitten, 12 Löcher

2

3

4

8

35,17

30,79

27,51

26,28

€€€€

€€€€

70,34

92,38

€€€€

€€€€

110,02

210,24

–

–

–

–

Lichtechtheit

Preis

alternativ

alternat. Stückz.

mind. 2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Druck auf Selbstklebefolie zum gl. Preis

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

bitte anfragen

ja

Druck nicht möglich - siehe Wabenplatte

ab Warenwert 1500.- € kostenfrei

12

16

20

24

15,98

13,53

11,72

10,35

28

32

36

40

9,40

8,62

8,12

7,91

€€€€

€€€€

191,76

216,48

€€€€

€€€€

234,46

248,37

–

–

–

–

€€€€

€€€€

263,20

275,71

€€€€

€€€€

292,26

316,24

–

–

–

–

Größe

Express-Lieferung

Express-Lieferung

Abweichung +/- 1% möglich

2 Arbeitstage: +10% (max 800qm)       ab

1 Arbeitstag: +20% (max 400qm)         ab

ab 

ab 

ab 

ab 

44

48

100

200

7,66

7,55

7,41

7,07

300

400

500

7,02

6,76

6,65

€€€€

€€€€

337,08

362,50

€€€€

€€€€

741,04

1.413,36

–

–

–

–

€€€€

€€€€

2.106,00

2.705,04

€€€€ 3.322,80

–

–

–



PREISLISTE
Kunststoffplakate

   Stand: 1.7.17

DIN A 1 Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 594 x 841mm 1 55,21 €€€€ 55,21 81,29

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

Wabenplatte 3,3mm, 450g/qm

Hohkammerstegplatte

4c digital

auf Format geschnitten, 12 Löcher

3

5

8

10

28,31

23,25

19,65

18,62

€€€€

€€€€

84,92

116,23

€€€€

€€€€

157,22

186,20

41,68

34,22

28,93

26,97

Lichtechtheit

Preis

alternativ

alternat. Stückz.

mind. 2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Druck auf Hohlkammerplatten

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

bitte anfragen

ja

möglich

ab Warenwert 1500.- € kostenfrei

20

25

50

75

12,43

9,24

6,95

6,95

100

150

200

250

6,33

6,02

5,97

5,92

€€€€

€€€€

248,54

231,00

€€€€

€€€€

347,50

521,25

17,40

13,44

10,11

10,11

€€€€

€€€€

632,50

903,21

€€€€

€€€€

1.194,16

1.480,05

9,20

8,76

8,68

8,61

Größe

Express-Lieferung

Express-Lieferung

Abweichung +/- 1% möglich

2 Arbeitstage: +10% (max 800qm)

1 Arbeitstag: +20% (max 400qm)

300

400

500

600

5,89

5,87

5,84

5,82

700

750

800

1000

5,82

5,82

5,82

5,82

1500

2000

2500

5,82

5,79

5,77

€€€€

€€€€

1.768,47

2.347,84

€€€€

€€€€

2.922,15

3.491,40

8,57

8,54

8,50

8,46

€€€€

€€€€

4.073,30

4.364,25

€€€€

€€€€

4.655,20

5.819,00

8,46

8,46

8,46

8,46

€€€€

€€€€

8.728,50

11.587,40

€€€€ 14.421,00

8,46

8,43

8,39



PREISLISTE
Kunststoffplakate

   Stand: 1.7.17

DIN A 0 Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 841 x 1188mm 1 72,43 €€€€ 72,43 106,47

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

Wabenplatte 3,3mm, 450g/qm

PP Hohlkammerplatte 3mm, 450g/qm

4c digital

auf Format geschnitten, 12 Löcher

2

4

8

10

50,62

41,15

29,10

24,85

€€€€

€€€€

101,23

164,61

€€€€

€€€€

232,83

248,54

74,41

60,50

42,20

36,04

Lichtechtheit

Preis

alternativ

alternat. Stückz.

mind. 2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

bitte anfragen

ja

möglich

ab Warenwert 1500.- € kostenfrei

20

40

50

75

20,60

17,24

12,65

12,55

100

150

200

250

12,45

12,04

11,94

11,84

€€€€

€€€€

412,08

689,70

€€€€

€€€€

632,50

941,16

29,88

25,00

18,34

18,20

€€€€

€€€€

1.244,76

1.806,42

€€€€

€€€€

2.388,32

2.960,10

18,05

17,46

17,32

17,17

Größe

Express-Lieferung

Express-Lieferung

Abweichung +/- 1% möglich

2 Arbeitstage: +10% (max 800qm)

1 Arbeitstag: +20% (max 400qm)

300

400

500

600

11,79

11,74

11,69

11,64

700

750

800

1000

11,64

11,64

11,64

11,54

1500

2000

2500

11,54

11,44

11,33

€€€€

€€€€

3.536,94

4.695,68

€€€€

€€€€

5.844,30

6.982,80

17,10

17,02

16,95

16,88

€€€€

€€€€

8.146,60

8.728,50

€€€€

€€€€

9.310,40

11.536,80

16,88

16,88

16,88

16,73

€€€€

€€€€

17.305,20

22.871,20

€€€€ 28.336,00

16,73

16,58

16,43



PREISLISTE
Kunststoffplakate

   Stand: 9.2.22

Doppel DIN A 0 Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 1188 x 1680mm 1 74,16 €€€€ 74,16 –

Material

altern. Material

Größe

Versand

PP Hohlkammerplatte 3mm, 450g/qm

Wabenplatte 2,3mm, 450g/qm

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

2

4

6

8

57,68

43,52

33,60

28,87

€€€€

€€€€

115,37

174,08

€€€€

€€€€

201,60

230,98

–

–

–

–

Druck

Verarbeitung

Lichtechtheit

Preis

4c digital

auf Format geschnitten                        ab

mind. 2 Jahre                                        ab

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager FR          ab

recyclebar

alternat. Stückz.

doppelseitig

alternat. Stückz.

ja                                                          ab

bitte anfragen                                      ab

Druck nicht möglich - siehe Wabenpl.  ab

bitte anfragen                                      ab

10

20

30

40

24,38

16,53

15,66

15,49

50

100

200

250

13,20

12,44

12,44

12,44

€€€€

€€€€

243,84

330,60

€€€€

€€€€

469,80

619,44

–

–

–

–

€€€€

€€€€

660,00

1.244,40

€€€€

€€€€

2.488,80

3.111,00

–

–

–

–

Motivwechsel

Express-Lieferung

Express-Lieferung

bitte anfragen

2 Arbeitstage: +10% (max 800qm)

1 Arbeitstag: +20% (max 400qm)



Plane Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 75,00 €€€€ 75,00 150,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

PVC  Gewebebanner 680g/qm

Mesh / Blockout / Polytex / Canvas

4c digital

geöst / ohne Randverstärkung

2

4

8

10

56,00

43,20

34,45

30,00

€€€€

€€€€

112,00

172,80

€€€€

€€€€

275,60

300,00

112,00

86,40

68,90

60,00

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 Euro

nein

möglich

ab Warenwert 600.- kostenfrei

18

30

50

75

28,43

24,40

24,20

24,00

100

150

200

250

23,80

23,60

23,40

23,20

€€€€

€€€€

511,68

732,00

€€€€

€€€€

1.210,00

1.800,00

56,85

48,80

48,40

48,00

€€€€

€€€€

2.380,00

3.540,00

€€€€

€€€€

4.680,00

5.800,00

47,60

47,20

46,80

46,40

Randverstärkung

Hohlsaum

Alle Seiten + 2,80 €€€€ je Meter

je umlaufendem Meter + 5,50 €€€€

 

300 23,00 €€€€ 6.900,00 46,00

PREISLISTE

   Stand: 25.7.12

Plane Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 75,00 €€€€ 75,00 150,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

PVC  Gewebebanner 680g/qm

Mesh / Blockout / Polytex / Canvas

4c digital

geöst / ohne Randverstärkung

2

4

8

10

56,00

43,20

34,45

30,00

€€€€

€€€€

112,00

172,80

€€€€

€€€€

275,60

300,00

112,00

86,40

68,90

60,00

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 Euro

nein

möglich

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

28,43

24,40

24,20

24,00

100

150

200

250

23,80

23,60

23,40

23,20

€€€€

€€€€

511,68

732,00

€€€€

€€€€

1.210,00

1.800,00

56,85

48,80

48,40

48,00

€€€€

€€€€

2.380,00

3.540,00

€€€€

€€€€

4.680,00

5.800,00

47,60

47,20

46,80

46,40

Randverstärkung

Hohlsaum

Alle Seiten + 2,80 € je Meter

je umlaufendem Meter + 5,50 €

 

300 23,00 €€€€ 6.900,00 46,00

PREISLISTE
Werbeplanen

   Stand: 1.7.17



Mesh Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 79,50 €€€€ 79,50 -

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

Mesh  Gewebebanner 350g/qm

Blockout / Polytex / Canvas / PVC

4c digital

geöst / ohne Randverstärkung

2

4

8

10

60,20

47,25

38,35

33,75

€€€€

€€€€

120,40

189,00

€€€€

€€€€

306,80

337,50

-

-

-

-

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 €

nein

nicht möglich

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

32,12

28,06

27,83

27,60

100

150

200

250

27,37

27,14

26,91

26,68

€€€€

€€€€

578,10

841,80

€€€€

€€€€

1.391,50

2.070,00

-

-

-

-

€€€€

€€€€

2.737,00

4.071,00

€€€€

€€€€

5.382,00

6.670,00

-

-

-

-

Randverstärkung

Hohlsaum

Alle Seiten + 2,80 € je Meter

je umlaufendem Meter + 5,50 €

 

300 26,45 €€€€ 7.935,00 -

PREISLISTE

 Stand: 18.12.12

PREISLISTE
Werbeplanen

   Stand: 1.7.17



PREISLISTE

 Stand: 18.12.12

PREISLISTE
Werbeplanen

   Stand: 1.7.17

Blockout PVC Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 90,00 €€€€ 90,00 180,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

PVC  Gewebebanner 700g/qm

Mesh / Blockout / Polytex / Canvas

4c digital

geöst / ohne Randverstärkung

2

4

8

10

70,00

56,70

47,45

42,50

€€€€

€€€€

140,00

226,80

€€€€

€€€€

379,60

425,00

140,00

113,40

94,90

85,00

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 €

nein

möglich

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

40,73

36,60

36,30

36,00

100

150

200

250

35,70

35,40

35,10

34,80

€€€€

€€€€

733,08

1.098,00

€€€€

€€€€

1.815,00

2.700,00

81,45

73,20

72,60

72,00

€€€€

€€€€

3.570,00

5.310,00

€€€€

€€€€

7.020,00

8.700,00

71,40

70,80

70,20

69,60

Randverstärkung

Hohlsaum

Alle Seiten + 2,80 € je Meter

je umlaufendem Meter + 5,50 €

 

300 34,50 €€€€ 10.350,00 69,00



PREISLISTE
Alu-DIBOND® und homologe

   Stand: 1.7.17

Alu-Verbundmaterial Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 237,00 €€€€ 237,00 b.a.

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

Alu-Kunststoff-Verbund 4mm

Alu-DIBOND®

4c digital

auf Format geschnitten

2

4

8

10

184,80

155,25

135,85

122,50

€€€€

€€€€

369,60

621,00

€€€€

€€€€

1.086,80

1.225,00

b.a.

b.a.

b.a.

b.a.

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 €

nein

möglich

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

119,45

117,12

116,16

115,20

100

150

200

250

114,24

113,28

112,32

111,36

€€€€

€€€€

2.150,04

3.513,60

€€€€

€€€€

5.808,00

8.640,00

b.a.

b.a.

b.a.

b.a.

€€€€

€€€€

11.424,00

16.992,00

€€€€

€€€€

22.464,00

27.840,00

b.a.

b.a.

b.a.

b.a.

 

300 110,40 €€€€ 33.120,00 b.a.



City-Light-Poster Anzahl St. Summe

Format 1185 x 1750mm 1 90,00 €€€€ 90,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

Poly-Acetatfolie (0,18mm)

bitte anfragen

4c digital

auf Format geschnitten

2

3

80,50

78,20

€€€€

€€€€

161,00

234,60

Lichtechtheit

Preis

Motivwechsel

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

20,00

bitte anfragen

Versand

recyclebar

Konterdruck

Weiß unterdr.

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

nein

möglich

möglich

PREISLISTE
CLP (Folie)

   Stand: 28.8.18



PREISLISTE
Canvas

   Stand: 1.7.17

Canvas Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 156,00 €€€€ 156,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

390g/qm

Plane

4c digital

auf Format geschnitten

2

4

8

10

131,60

109,35

96,85

87,50

€€€€

€€€€

263,20

437,40

€€€€

€€€€

774,80

875,00

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 €

nein

nein

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

85,01

78,08

77,44

76,80

100

150

200

250

76,16

75,52

74,88

74,24

€€€€

€€€€

1.530,12

2.342,40

€€€€

€€€€

3.872,00

5.760,00

€€€€

€€€€

7.616,00

11.328,00

€€€€

€€€€

14.976,00

18.560,00

 

300 73,60 €€€€ 22.080,00



PREISLISTE
Polytec

   Stand: 1.7.17

Polytec Anzahl
St./ein-
seitig Summe

St./zwei-
seitig

Format 2000 x 1000mm 1 135,00 €€€€ 135,00

Material

altern. Material

Druck

Verarbeitung

340g/qm

Plane

4c digital

auf Format geschnitten

2

4

8

10

112,00

90,45

78,65

70,00

€€€€

€€€€

224,00

361,80

€€€€

€€€€

629,20

700,00

Lichtechtheit

Preis

Größe

alternat. Stückz.

2 Jahre

zzgl. gesetzl. MwSt. ab Lager Freiburg

Abweichung +/- 1% möglich

bitte anfragen

Motivwechsel

recyclebar

doppelseitig

Versand

25,00 €

nein

nein

ab Warenwert 600.- € kostenfrei

18

30

50

75

67,79

61,00

60,50

60,00

100

150

200

250

59,50

59,00

58,50

58,00

€€€€

€€€€

1.220,16

1.830,00

€€€€

€€€€

3.025,00

4.500,00

€€€€

€€€€

5.950,00

8.850,00

€€€€

€€€€

11.700,00

14.500,00

 

300 57,50 €€€€ 17.250,00



FAQ
Warum finde ich das Format DIN A 2 nicht in Ihren Listen ?

Selbstverständlich können wir Ihnen auch im Format DIN A 2 Tafeln drucken.

Bitte lassen Sie uns dafür eine separate Anfrage zukommen.

Beachten Sie aber dabei, daß für den Einsatz als mobiler Plakatträger dieses Format aufgrund der
zu geringen Größe eher ungeeignet ist…

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Eignen sich die von Ihnen angebotenen Aufkleber auch für die Fahrzeugbeschriftung ?

Die angebotenen Folien im UV-Druck sind nicht für die KFZ-Verklebung geeignet: 
Für diesen Fall haben wir eine Hochleistungsfolie im Portfolio, die auch starken mechanischen Be-
lastungen gewachsen ist. Auch hierfür unterbreiten wir Ihnen gerne ein fahrzeugspezifisches An-
gebot.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Was muß ich beim Anlegen der Daten beachten ?

Wir bevorzugen das .pdf-Format (Sie können die Daten aber auch als.jpg / .tif oder.eps abspei-
chern). Die Auflösung der Bilder sollte 150dpi nicht unterschreiten.

Schriften bitte in Zeichenwege (Kurven) umwandeln.

Alle Farben in CMYK wandeln. (also keine Schmuckfarben anlegen).

Keinen Beschnitt anlegen.

Maßstab bitte 1:1

Der Basis-Druckdatencheck unsererseits ist kostenfrei.

Sollten wir doch einmal "Hand" an Ihre Daten anlegen müssen berechnen wir das mit 60.- Euro je
Stunde.

Konturschnitte mit einer Haarlinie in Magenta anlegen.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Wie sieht es mit den Lieferzeiten aus ?

Ab Lager Sexau sind die Produkte bis zu einer Stückzahl von 500 normalerweise innerhalb 3 Tagen
fertig. Der Versand innerhalb Deutschlands dauert üblicherweise 1-2 Tage.

Sollten Sie die Waren doch einmal schneller benötigen, fragen Sie das bitte an. Ggf. werden Ex-
presszuschläge berechnet.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


